
7 juni 2001/Nr. AD2001/U73347
Directie Personeelsmanagement
Rijksdienst

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 21h, tweede lid, van
het Algemeen Rijksambtenarenregle-
ment en artikel 34h, tweede lid, van
het Ambtenarenreglement Staten-
Generaal,

Besluit:

Artikel 1
De bestedingsmogelijkheden, bedoeld
in artikel 21 h, eerste lid, van het
Algemeen Rijksambtenarenreglement,
zijn:
a. vergoeding voor personal computer
of bijbehorende randapparatuur;
b. de fiets van de werkgever;
c. vermindering ouderbijdrage kinder-
opvang;
d. vergoeding voor studie, cursussen
en vakliteratuur;
e. opbouw van individuele oudedags-
voorziening;
f. aanvullende vergoeding kosten
woon-werkverkeer;
g. vergoeding voor de inrichting van
een telewerkruimte.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002, tenzij
Onze Minister in het departementaal
overleg met de centrales van vereni-
gingen van ambtenaren overeenstem-
ming heeft bereikt om voor de onder
hem ressorterende ambtenaren te
bepalen dat dit besluit in werking
treedt op een datum in het kalender-
jaar 2001. 

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.

Toelichting

In het kader van de Arbeidsvoor-
waardenovereenkomst sector Rijk
2000-2001 is overeengekomen dat de
ambtenaar een keuze kan maken om
geldbronnen geheel of gedeeltelijk te
benutten voor fiscaal gefacilieerde
doelen. 
In dat kader worden als die bronnen
aangemerkt: de vergoeding voor meer
gewerkte uren, de vakantie-uitkering,
de tegemoetkoming in de ziektekos-
ten, de eindejaarsuitkering, de eenma-
lige toeslag, de mobiliteitstoeslag, de
vergoeding voor verlaging vakantie-
uren of de vergoeding voor overwerk. 
Door middel van deze regeling
bepaalt de Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties voor
welke doelen de ambtenaren deze
geldbronnen kunnen inzetten. Het
betreft dan de volgende doelen: ver-
goeding voor de aanschaf van een
personal computer en/of daarbij
behorende randapparatuur, de ver-
strekking van een fiets voor het
woon-werkverkeer, vermindering van
de ouderbijdrage kinderopvang,
belastingvrije vergoeding voor studie,
cursussen en vakliteratuur, opbouw
van individuele oudedagsvoorziening
en aanvullende vergoeding kosten
woon-werkverkeer. 
Daarnaast is in het kader van de tot
stand gekomen Raamregeling telewer-
ken overeengekomen om de vergoe-

ding van de inrichting van een tele-
werkruimte als fiscaal gefaciliteerd
doel toe te voegen. Dit doel is alleen
mogelijk in de situatie dat de ambte-
naar op vrijwillige basis een of meer
werkdagen per week telewerkt in zin
van Raamregeling Telewerken. 
Voor een belastingvrije vergoeding
voor het inrichten van een telewer-
kruimte thuis gelden in het kort de
volgende voorwaarden:
– In een periode van vijf jaren kan
voor de inrichting van een telewer-
kruimte ten hoogste een bedrag van
f 4000,- worden vergoed.
– De omschrijving van de aangeschaf-
te inrichting dient zo gespecificeerd
mogelijk plaats te vinden
– De inrichting van de telewerkruimte
dient te voldoen aan de eisen die wor-
den gesteld in de artikelen 5.15 en
6.30 van het Arbeidsomstandigheden-
besluit. De werkgever dient dit te
controleren.
– De medewerker dient ten minste
eenmaal per week zonder te reizen
naar een buiten de woning gelegen
arbeidsplaats tijdens de gebruikelijke
werktijd met behulp van telematica
ter vervulling van zijn dienstbetrek-
king in de werkruimte te werken. 
– Bovendien dient er een telewerkcon-
tract te zijn opgemaakt, waarin onder
meer moeten zijn opgenomen de
naam en het adres van zowel de
werkgever als de werknemer en de
dag(en) waarop de werknemer tele-
werkt. 

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 26 juni 2001, nr. 120 / pag. 7 1

BZK

Regeling bestedingsmogelijkheden ambtenaren voor
fiscaal gefacilieerde doelen


